
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2023 № 156        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 12.01.2015 № 13 

 
 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 12.01.2015 № 13 (в редакции от 09.12.2015 № 879, от 26.05.2017               
№ 420) «Об утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего 
общего образования на территории городского округа Стрежевой»: 

1.1. пункт 1.1 Положения об организации предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования 
на территории городского округа Стрежевой, утвержденного указанным 
постановлением, (далее - Положение) изложить в редакции: 

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 25.10.1991 № 1807-1  
«О языках народов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ      
«Об образовании в Российской Федерации» (далее - Закон об образовании), 
приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», Законом Томской области от 
12.08.2013 № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области», на основании Устава 
городского округа Стрежевой и определяет организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего 
общего образования на территории городского округа Стрежевой.»; 

1.2. пункт 3.11. Положения изложить в редакции: 
«3.11. Общеобразовательные программы самостоятельно разрабатываются и 

утверждаются МОУ. 
МОУ разрабатывают образовательные программы в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и 
соответствующими федеральными основными общеобразовательными 
программами. Содержание и планируемые результаты разработанных 
образовательными организациями образовательных программ должны быть не 



ниже соответствующих содержания и планируемых результатов федеральных 
основных общеобразовательных программ.». 

1.3. пункт 3.12. Положения изложить в редакции: 
«3.12. Образовательная программа это ко мплекс о сно вных              

характеристик образования (объем, содержание, планируемые результаты) и 
организационно-педагогических условий, который представлен в виде учебного 
плана, календарного учебного графика, рабочих программ учебных предметов, 
курсов, дисциплин (модулей), иных компонентов, оценочных и методических 
материалов, а также в предусмотренных Законом об образовании случаях в виде 
рабочей программы воспитания, календарного плана воспитательной работы, форм 
аттестации. 

Учебный план общеобразовательной программы определяет перечень, 
трудоемкость, последовательность и распределение по периодам обучения 
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, иных видов учебной 
деятельности учащихся и формы их промежуточной аттестации.». 

1.4. пункт 3.22. Положения изложить в редакции: 
«3.22. Предельная наполняемость отдельного класса (группы), группы 

продленного дня для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
устанавливается в зависимости от нозологической группы.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

И.о. Мэра городско го о кр уга                                 В.В.  Салмин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


